

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഒന്നാം സമ്മേളനം**

2016 ഏക്ടോബർ 18, ഫോറു

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

- 1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

(പത്രേക ലിറ്ററിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അഭ്യർത്ഥിക്കുവാനും ശ്രദ്ധിക്കുവാനും ആവശ്യമാണ്.
- 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽകൾ :**

(1) ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ ചില പ്രദേശങ്ങളിൽ നിർമ്മാണപ്രവർത്തന ആവശ്യം നടത്തുന്നതിനും മറ്റ് മുൻക്കുന്നതിനും എൽപ്പെടുത്തിയ താഴ്വരീ പരിപ്പെടുന്ന നിയന്ത്രണങ്ങൾ മൂലം ഉള്ളംഡിട്ടുള്ള ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിരുന്ന് ശ്രീ.എസ്.കാജുറൻ റവന്യൂവും പെന്നണിമുഖ്യാബദ്ധം വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് വയ്യോജനങ്ങൾ, പത്രേകിച്ച് വൃദ്ധികൾ, അനുഭവി ക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ദുർഭ്രാജ്യം അരക്കണ്ടിരാവസ്ഥയും പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യക തയ്യാറായ്ക്ക് ഡോ.എം.കെ.മനോൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹിക നീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- 3. മേഘ്രാതയുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

പട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിറ്റർ പ്രകാരം.
- 4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അല്പുക്കഷണമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. യനകാമ്പ്:

2016 - 17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള പ്രതുക്കിയ ബഹ്യജറ്റിലെ
ധനാദ്ധർത്ഥമനകളിൽമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XX - ശുഭജലവിതരണവും
ശുചീകരണവും

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXXVIII - ജലസേചനം

(പ്രത്യേക ലിംഗ് പ്രകാരം)

കെരള നിയമസഭ സെക്രട്ടറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ഓക്ടോബർ 17.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session**

Tuesday, October 18, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. S. Rajendran to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to solve the difficulties being experienced in construction activities and felling of trees due to the restrictions reportedly being imposed in certain regions of Idukki District.
- (2) Dr. M. K. Muneer to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to solve the miseries and insecurity reportedly being experienced by the aged people, especially women, in the State.

III. Papers to be Laid :

As per List under Rule 47(2).

IV. Presentation of Report :

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.

V. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2016-17.

Demand No. XX - Water Supply and Sanitation.

Demand No. XXXVIII - Irrigation.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 17, 2016.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.